

Premier semestre dynamique, en croissance de 24%, dont 15% à périmètre comparable

Chiffre d'affaires (en M€ - données consolidées non auditées)	2015/16	2014/15	Variation à périmètre comparable ⁽¹⁾	Variation totale
1 ^{er} trimestre	46,5	37,4	+16%	+25%
2 ^{ème} trimestre	44,9	36,3	+14%	+24%
1^{er} semestre	91,4	73,7	+15%	+24%

(1) hors Audisoft Oxéa consolidé depuis le 01/11/14, Hudson & Yorke consolidé depuis le 01/03/15, Hapsis intégré depuis le 01/04/15 et Arthus Tech consolidé depuis le 01/07/15

Au 2^{ème} trimestre de son exercice 2015/16 (1^{er} juillet - 30 septembre), Solucom a enregistré un chiffre d'affaires consolidé de 44,9 M€, en progression de 24% par rapport au 2^{ème} trimestre 2014/15. A périmètre comparable, hors intégration des sociétés Audisoft Oxéa, Hudson & Yorke, Arthus Tech, et du fonds de commerce Hapsis, la croissance du cabinet s'est établie à 14%.

Solucom a ainsi réalisé un 1^{er} semestre dynamique, avec un chiffre d'affaires semestriel de 91,4 M€ en hausse de 24%, dont 15% à périmètre comparable.

Solidité des indicateurs opérationnels au 1^{er} semestre

A l'issue du 1^{er} semestre 2015/16, le taux d'activité des consultants ressort à 83%, stable par rapport à l'exercice 2014/15.

Les prix se sont inscrits en amélioration, grâce à une progression sur le périmètre comparable et sous l'effet des dernières sociétés intégrées. Au 1^{er} semestre, le taux journalier moyen ressort à 741 €, en hausse de 3% par rapport au taux de 718 € enregistré sur l'ensemble de l'exercice précédent. Cette évolution illustre la détente progressive de la pression tarifaire constatée sur le marché.

Le carnet de commande demeure stable à 3,3 mois, témoignant d'une visibilité toujours réduite.

1 618 collaborateurs au 30 septembre 2015

Au 30 septembre 2015, le cabinet comptait 1 618 collaborateurs contre 1 514 au 31 mars dernier. Cette progression intègre l'apport des collaborateurs d'Hapsis, fonds de commerce acquis le 1^{er} avril 2015, et d'Arthus Tech depuis le 1^{er} juillet 2015.

Le cabinet a maintenu une bonne dynamique de recrutement au 1^{er} semestre, conforme au plan de marche annuel qui vise plus de 250 embauches sur l'exercice. Le turn-over reste à un niveau bas, de 10% en rythme annuel, stable par rapport à l'exercice 2014/15.

Confirmation des objectifs financiers annuels

Le 1^{er} semestre 2015/16 témoigne d'un mouvement de reprise progressive de la demande. La bonne tenue du marché aux mois de septembre et octobre laisse envisager un contexte comparable pour le 2nd semestre, en dépit d'une visibilité qui reste courte.

Solucom confirme ses objectifs financiers annuels : une croissance du chiffre d'affaires supérieure à 12%, hors Arthus Tech, et une marge opérationnelle courante comprise entre 11% et 13%. La marge opérationnelle courante du 1^{er} semestre sera néanmoins légèrement moins élevée que l'année précédente (pour rappel : 10,3%) compte tenu des investissements liés au lancement du plan Up 2020.

Comme annoncé, l'objectif de chiffre d'affaires sera revu à l'occasion de la publication des résultats semestriels, afin de tenir compte de la bonne dynamique des 6 premiers mois de l'exercice, et de l'acquisition du cabinet suisse Arthus Tech.

Prochain rendez-vous : 24 novembre 2015 (après Bourse), résultats semestriels 2015/16.

À propos de Solucom

Solucom est un cabinet de conseil fondé en 1990. Sa vocation ? Guider et réussir les transformations d'entreprise. Une mission que le cabinet poursuit avec la conviction que la clé des transformations réussies réside dans la maîtrise simultanée de leurs enjeux business, organisationnels et technologiques.

Les clients de Solucom sont dans le top 200 des grandes entreprises et administrations. Pour eux, Solucom est capable de mobiliser et de conjuguer les compétences de plus de 1 500 collaborateurs en France, au Royaume-Uni, en Suisse, en Belgique et au Maroc.



Solucom est coté sur Euronext Paris et intégré à l'indice Tech40. Solucom est également éligible au PEA-PME, qualifié « entreprise innovante » par BPIFrance et a été labellisé Great Place To Work® en 2015.

Solucom

Pascal IMBERT

Président du directoire

Tél. : 01 49 03 20 00

Sarah LAMIGEON

Directrice de la communication

Tél. : 01 49 03 20 00

Actus Finance

Mathieu OMNES

Relations analystes - investisseurs

Tél. : 01 53 67 36 92

Nicolas BOUCHEZ

Relations presse

Tél. : 01 53 67 36 74